
*Registrado en el Ministerio de Gobierno por Resolución N° 000474 de junio de 1967 | Tarifa postal reducida N° 2333 de la Administración Postal Nacional - Porte Pagado*

Gaceta N°. 25.193 - 50 páginas

Medellín, agosto 15 de 2025

sumario

resoluciOnES

comercialES



2

Sumario Resoluciones agosto 2025

Número
2025060193345
2025060193346
2025060193348
2025060193350
2025060193352
2025060193353
2025060193355
2025060193356
2025060193357
2025060193358
2025060193360

Fecha
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13

Página

3
5
7
9
11
13
15
17
19
21
23

Número
2025060193363
2025060193364
2025060193365
2025060193368
2025060193370
2025060193371
2025060193373
2025060193376
2025060193379
2025060193382
2025060193383

Fecha
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13
Agosto 13

Página

25
27
29
31
33
35
37
39
41
43
45



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47

RESOLUCIÓN F-GD-30

Versión:03

Aprobación:
25/02/2020

Página 1 de 3

POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION 2025000729 DEL 11/08/2025
QUE INSCRIBE A UNOS DIGNATARIOS DEL CLUB

EL GERENTE DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTES DE ANTIOQUIA -
INDEPORTES ANTIOQUIA-, en uso de atribuciones legales y en especial las conferidas por el
Decreto 1529 de 1990 y el Decreto 1682 del 10 de julio de 2008 emanado por el
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA y,

CONSIDERANDO

1. Que, el Decreto 1529 de 1990 determina que el reconocimiento y cancelación de las
personerías jurídicas es competencia legal de los gobernadores y establece los requisitos
para inscripción de dignatarios.

2. Que, el Gobernador de Antioquia, mediante Decreto 1682 de 2008 delegó al Gerente del
Instituto Departamental de Deportes de Antioquia, INDEPORTES ANTIOQUIA, la función de
reconocer y cancelar personerías jurídicas a las entidades sin ánimo de lucro deportivas del
departamento de Antioquia.

3. , con NIT 900.658.775-9 es una entidad sin ánimo
de lucro, con domicilio en Guatape, con personería jurídica reconocida por INDEPORTES
ANTIOQUIA mediante resolución Nº 00844 del 09/09/2013, publicada en la Gaceta
Departamental

4. Que en la documentación entregada por el a través de
radicado 202502002743 el día 25 de abril de 2025 aparecía el señor OSCAR EDUARDO
USME SANCHEZ como presidente electo y en su calidad había solicitado la inscripción
como representante legal y la de los demás dignatarios. A dicha documentación se le
hicieron observaciones.

5. Que INDEPORTES ANTIOQUIA, con fundamento en las aclaraciones presentadas por el
club deportivo con los radicados 202503005360 y 202503005368 del 17/07/2025, expidió la
Resolución 2025000729 del 11/08/2025, por medio de la cual se inscribió al señor Oscar
Eduardo Usme como presidente y a los demás dignatarios que fueron elegidos en la
Asamblea ordinaria del 22/02/2025 lo que consta en el Acta de asamblea número 13 de la
misma fecha y en reunión del Comité Ejecutivo según el Acta de la misma fecha y en
resolución No 3 del 22/02/2025, en la que se distribuyeron los cargos de acuerdo a las actas
y a los estatutos.

6. Que se expidió el mencionado acto administrativo de inscripción de dignatarios, (2025000729
del 11/08/2025) en el cual aparece OSCAR EDUARDO USME SANCHEZ como representante
legal inscrito en su calidad de presidente, electo en febrero de 2025, omitiendo por un error
involuntario de la entidad, que en los documentos de subsanación entregados con los
radicados 202503005360 y 202503005368 de julio 17 del año en curso, éste había
presentado su renuncia después de la asamblea de elección, es decir, el día 2 de mayo de
2025.



48

RESOLUCIÓN F-GD-30

Versión:03

Aprobación:
25/02/2020

Página 2 de 3

7. Que ante la renuncia del señor USME SANCHEZ, en reunión del órgano de administración
del día 23 de mayo de 2025, lo que consta en el acta N0 147 de la misma fecha, estos
eligieron a la señora SANDRA MILENA PARRA FLOREZ, con cedula de ciudadanía No
21.788.792, en su reemplazo como nueva presidenta. Con ocasión de ello, se debe modificar
la resolución 2025000729, en el sentido que la presidente electa ya es la señora SANDRA
MILENA PARRA FLOREZ.

8. Que la documentación presentada se encuentra acorde con lo dispuesto en la Ley 181 de
1995 y Decretos 1227 y 1228 de 1995 y que reúnen todos los requisitos exigidos en tales
disposiciones.

Que, en mérito de lo expuesto,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar la Resolución 2025000729 del 11/08/2025, en el sentido de
Inscribir en el libro respectivo el nombre de la señora, SANDRA MILENA PARRA FLOREZ, con
cedula de ciudadanía No 21.788.792 como Representante Legal, en su calidad de Presidente
de GUATAPE FUTBOL CLUB , con domicilio en el municipio de Guatape. Así mismo
inscribir a los demás dignatarios.

NOMBRE CARGO DOC. IDENTIDAD
GUSTAVO JIMENEZ RAMIREZ Secretario C.C 1.037.236.752
EDWIN DAVID GOEZ URREA Tesorero C.C 98.512.913
LUISA FERNANDA MARTINEZ
JARAMILLO

Revisor Fiscal C.C.1.037.502.407
TP--T

DEISY YURANY GIRALDO TABARES Comisión Disciplinaria C.C 1.037.237.967
JORGE LUIS GOMEZ SANCHEZ Comisión Disciplinaria C.C 1.037.238.183
EDGAR ESTRADA Comisión Disciplinaria C.C 70.875.510

El periodo de los dignatarios será de 4 años, contados a partir del 22/02/2025 hasta el
21/02/2029 de acuerdo con las actas y los estatutos del Club.

ARTICULO SEGUNDO: El presente acto administrativo se notificará de manera personal en los
términos del artículo 67 de la Ley 1437 de 2011. En caso de no poderse surtir la notificación
personal, se notificará por aviso como lo dispone el artículo 69 de la Ley 1437 de 2011.

ARTÍCULO TERCERO: Contra el presente acto administrativo procede el recurso de reposición,
el cual podrá interponerse por escrito ante el Gerente de INDEPORTES dentro de los 10 días
siguientes a la notificación, en los términos del artículo 74 y siguientes de la Ley 1437 de 2011.



49

RESOLUCIÓN F-GD-30

Versión:03

Aprobación:
25/02/2020

Página 3 de 3

ARTICULO CUARTO: Publíquese la presente resolución en la Gaceta Departamental. Cumplido
este requisito surte sus efectos legales.

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

LUIS GIOVANY ARIAS TOBÓN
Gerente

NOMBRE FIRMA FECHA

Proyectó María Teresa Muñoz PU
Oficina Asesora Jurídica 11/08/2025

Revisó León David Quintero Restrepo
Jefe Oficina Asesora Jurídica 11/08/2025

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones
legales vigentes y, por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.

No. 164933 - 1 vez



La presente edición de la Gaceta Departamental
fue digitalizada e impresa en la Dirección de Gestión Documental,

en el mes de agosto del año 2025.

Calle 42 B N° 52 - 106 Sótano Interno Oficina 005
(60+4) 383 87 00 - Extensión 8701 - 8702

Medellín - Antioquia - Colombia

www.antioquia.gov.co
gacetad@antioquia.gov.co

Elaborada por:
Laura Melissa Palacios Chaverra

Auxiliar Administrativa

“Antes de imprimir este documento
considere si es estrictamente necesario.

El medio ambiente es responsabilidad de todos”


